

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE MEDYCZNE HOSPICIUM DLA DZIECI DOLNEGO ŚLĄSKA "FORMUŁA DOBRA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. BENEDYKTYŃSKA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-350	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 694589004
Nr faksu	E-mail biuro@formuladobra.pl	Strona www formuladobra.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-11-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-11-10		
5. Numer REGON	36283323100000	6. Numer KRS	0000582875
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Szmyd	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Szota	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Anna Gil-Gumowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Hildebrand	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Anna Pelczar	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Maciej Widawski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) świadczenie opieki zdrowotnej o charakterze opieki paliatywnej i hospicyjnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi w stanach terminalnych, a także z chorobami postępującymi, nieuchronnie prowadzącymi do śmierci oraz wspieranie i świadczenie opieki zdrowotnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi z taką niepełnosprawnością, nabytymi lub wrodzonymi zaburzeniami, które uniemożliwiają im godną egzystencję w domu rodzinnym bez pomocy medycznej i specjalistycznego sprzętu. Opieka ta ma charakter holistyczny, obejmuje sferę medyczną, rehabilitacyjną, psychologiczną, socjalną i duchową pacjenta i jego najbliższej rodziny, 2) świadczenie opieki w formie hospicjum domowego i jeśli jest to uzasadnione, także stacjonarnego, 3) wspieranie i świadczenie perinatalnej opieki paliatywnej polegającej na świadczeniu kompleksowego wsparcia i pomocy: medycznej, psychologicznej i duchowej w celu podjęcia przez rodziców świadomej decyzji o urodzeniu chorego dziecka, u którego stwierdzono w życiu płodowym występowanie tzw. ciężkiej wady rozwojowej, 4) prowadzenie wsparcia dla osób w żałobie, 5) rozwijanie i wprowadzanie modelu domowej opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi w Polsce i za granicą, 6) promowanie idei opieki paliatywnej, 7) ochrona praw pacjenta, 8) prowadzenie badań naukowych z zakresu opieki paliatywnej, 9) kształcenie osób zainteresowanych (lekarzy, pielęgniarek, psychologów, wolontariuszy, kapelanów, osób opiekujących się dziećmi chorymi) w dziedzinie opieki paliatywnej, 10) organizowanie oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach, spotkaniach naukowych i szkoleniowych w kraju i za granicą w zakresie opieki paliatywnej, 11) działalność wydawnicza, gromadzenie i rozpowszechnianie materiałów szkoleniowych i literatury naukowej z dziedziny opieki paliatywnej, 12) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ułatwianie aktywności społecznej podopiecznym i ich rodzinom, 13) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu podopiecznych Stowarzyszenia oraz ich rodzinom, 14) opieka socjalna nad podopiecznymi Stowarzyszenia i ich rodzinami znajdującymi się w trudnej sytuacji finansowej, 15) nabór, szkolenie i organizacja wolontariatu dla potrzeb opieki paliatywnej, 16) pozyskiwanie środków rzeczowych i finansowych na sprawowanie opisanych powyżej form opieki.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

1. Świadczenie domowej opieki hospicyjnej i paliatywnej, nad dziećmi i młodzieżą,
2. Świadczenie opieki psychologicznej, socjalnej i duchowej nad pacjentami hospicjum i ich rodzinami
3. Prowadzenie hospicjum perinatalnego zapewniającego kompleksowe wsparcie medyczne, psychologiczne, duchowe i socjalne nad rodzicami spodziewającymi się narodzin dziecka nieuleczalnie chorego,
4. Prowadzenie grupy wsparcia dla rodzin w żałobie,
5. Publikacja artykułów naukowych i książek o tematyce naukowej,
6. Szkolenie osób zainteresowanych w zakresie pediatrycznej opieki paliatywnej,
7. Współorganizowanie konferencji naukowych z zakresu opieki paliatywnej, udział w zjazdach i wykładach,
8. Organizowanie imprez okolicznościowych (Mikołajki, Dzień Dziecka) oraz wyjazdów dla podopiecznych hospicjum oraz ich rodzeństwa (ferie, majówka, wakacje),
9. Nabór i prowadzenie wolontariatu wspierającego działania Stowarzyszenia,
10. Organizowanie różnego rodzaju imprez (np. mobilnych punktów poboru dobra, koncertów), których celem jest promowanie idei opieki paliatywnej oraz pozyskiwanie środków finansowych na działalność Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. OPIEKA MEDYCZNA

Pod opieką Stowarzyszenia Medycznego Hospicjum dla Dzieci Dolnego Śląska „Formuła Dobra” w roku 2024 przebywało 206 pacjentów i ich rodzin:

a) W 2024 roku hospicjum w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia sprawowało opiekę medyczną nad 190 pacjentami.

Opieka medyczna obejmowała minimum dwie wizyty pielęgniarki w tygodniu u pacjenta oraz dwie wizyty lekarskie w ciągu miesiąca.

Hospicjum zapewniało dostęp do całodobowej pomocy personelu medycznego (pielęgniarki i lekarza) w formie dyżurów medycznych. Hospicjum refundowało świadczenia rehabilitacyjne udzielane bezpośrednio w domach pacjentów. Rodziny pacjentów miały zapewnione wsparcie psychologiczne oraz duchowe.

Z uwagi na zapewnienie szybkiej i efektywnej pomocy, hospicjum w swoich strukturach posiadało personel pracujący w regionie Wrocławia oraz personel zamiejscowy, opiekujący się chorymi w regionach – w Jeleniej Górze, Kłodzku, Świebodzicach, Wałbrzychu, Legnicy, Zgorzelcu, Bolesławcu, Głogowie i Chojnowie.

Hospicjum organizowało również konsultacje specjalistyczne u dzieci, zgodnie ze wskazaniami medycznymi.

Ponadto hospicjum sprawowało opiekę nad 16 pacjentami i ich rodzinami poza kontraktem z NFZ w zakresie pomocy sprzętowej, rehabilitacyjnej, psychologicznej i duchowej.

b) W 2024 roku hospicjum udzielało wsparcia 18 rodzinom – rodzicom spodziewającym się narodzin ciężko chorego dziecka w ramach perinatalnej opieki paliatywnej na podstawie kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia, a 4 rodzinom poza kontraktem z NFZ.

2. GRUPA WSPARCIA

W ramach struktur Hospicjum nieprzerwanie od 2016 roku działa Grupa Wsparcia rodziców, którzy stracili swoje dzieci na różnych etapach ich życia, zarówno w wieku dziecięcym, jak i dorosłym. Grupa jest otwarta, co znaczy, że każdy rodzic, niezależnie od tego, czy jego dziecko było pod opieką Hospicjum, czy nie, może wziąć w niej udział. Spotkania grupy odbywają się regularnie, w każdy drugi poniedziałek miesiąca w Parafii Karola Boromeusza przy ul. Kruczej we Wrocławiu. Spotkanie rozpoczyna się mszą św. w intencji rodziców po stracie, a następnie jest kontynuowane – w salce parafialnej. W 2024 roku regularnie korzystało z grupy wsparcia 6 osób. W ramach grupy zorganizowano świąteczne spotkanie w styczniu, w czasie Wielkiego Postu – II Wielkopostny Dzień Skupienia, w maju – wyjazdowe spotkanie rodziców w Głębolicach, w którym uczestniczyło 10 osób. Każdego roku, w listopadzie organizowane jest spotkanie w intencji dzieci, które odeszły. W 2024 roku uczestniczyło w nim około 80 osób.

Wsparcie rodzin po stracie jest nieograniczone czasowo i obejmuje zarówno aspekty psychologiczne i duchowe, jak również socjalne. Całość wsparcia finansowana jest ze środków pozyskanych od darczyńców.

3. REHABILITACJA

W 2024 roku zrealizowano ponad 7052 godziny terapii indywidualnej u 151 pacjentów, w tym:

- zajęcia rehabilitacyjne dla 146 pacjentów pozostających pod stałą opieką hospicjum,
- zajęcia rehabilitacyjne dla 5 dzieci w ramach wsparcia Stowarzyszenia - poza kontraktem z NFZ,
- zajęcia logopedyczne dla 9 dzieci.

Ze względu na specyfikę opieki hospicyjnej, fizjoterapia organizowana była w domach pacjentów. Liczba godzinnych zabiegów rehabilitacyjnych wynosiła od 1 do 12 w miesiącu w zależności od schorzeń i potrzeb pacjenta. Hospicjum współpracowało z 60 rehabilitantami i 4 neurologopedami. Zajęcia fizjoterapeutyczne oraz logopedyczne sfinansowane były w znacznej większości z darowizn oraz 1,5% podatku.

4. AKCJE PROMOCYJNE

Kampania informacyjna dotycząca przekazania 1,5 % podatku podczas rozliczania PIT wsparta była m.in. przez Lecha i Bożenę Janerków, aktorów Teatru im. Modrzejewskiej w Legnicy oraz Joannę Gonschorek - aktorkę znaną z ról teatralnych, telewizyjnych i filmowych.

W ramach akcji promujących działalność hospicyjną i pomoc rodzinom dzieci nieuleczalnie chorych Stowarzyszenie organizowało lub uczestniczyło w następujących akcjach promocyjnych:

- Wizyta dla Hospicjum – charytatywna akcja fundraisingowa zrzeszająca lekarzy z Dolnego Śląska. Jej uczestnicy to lekarze, przychodnie, centra medyczne. Osoby przystępujące do akcji decydują się na przeznaczenie dochodu z jednej wizyty prywatnej w miesiącu na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci zamieszkałych na terenie województwa dolnośląskiego. Środki pozyskane w ten sposób są w 100% wykorzystywane na opłacenie zabiegów rehabilitacyjnych u podopiecznych hospicjum oraz zakup materiałów i sprzętu medycznego;
- 11 stycznia 2024 r. - Jasełka oraz koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr XVII im. Agnieszki Osieckiej we Wrocławiu;
- Paczuska dla Maluszka;
- 14 lutego 2024 r. - kiermasz walentynkowy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 we Wrocławiu;
- 22 marca 2024 r. - korowód na powitanie wiosny - Centrum Kultury MOK w Głogowie i Teatr im. Andreasa Gryphiusa w Głogowie – akcja informacyjna o hospicjum podczas imprezy;
- 5 kwietnia 2024 r. - spektakl charytatywny „Portret Polaka po szkodzie” Teatr Modrzejewskiej w Legnicy;
- 8 kwietnia 2024 r. - akcja charytatywna w Parafii p.w. Narodzenia NMP w Smolcu;
- 23 kwietnia 2024 r. - zbiórka charytatywna podczas II Pucharu Marszałka Województwa Dolnośląskiego w pływaniu – Legnica;
- 1-3 maja 2024 r. - 8. Charytatywny Rajd Koguta w Oławie;
- 4 maja 2024 r. - zbiórka ramach akcji "Nie bądź sknera, kup pampera" w CH Magnolia Park we Wrocławiu;
- 21 maja 2024 r. - zbiórka charytatywna w Beach Barze "Prosto z Mostu" we Wrocławiu;
- 26 maja 2024 r. - koncert charytatywny „DŹWIĘKI DLA MAMY" w Centrum Kultury MOK w Głogowie;
- 10 czerwca 2024 r. - zbiórka darów w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie;
- 1-3 sierpnia 2024 r. - warsztat pt: „Być przyjacielem przyjaciela w żałobie” na 30. Pol’and’Rock Festiwal w Czaplinku;
- 15 sierpnia 2024 r. - zbiórka charytatywna podczas Wielkiego Odpustu w Bazylice w Krzeszowie;
- 7-8 września 2024 r. - stoisko i zbiórka podczas Imienin Ulicy NMP w Legnicy;
- 27 września 2024 r. - koncert charytatywny „Echo” w Liceum Ogólnokształcącym nr VIII im. Bolesława Krzywoustego we Wrocławiu;
- 18 listopada 2024 r. - zbiórka charytatywna w parafii w Jordanowie Śląskim i Glinicy;
- 19 listopada 2024 r. – koncert zespołu Paktofonika – prezent dla podopiecznego;
- 23 listopada 2024 r. - mecz piłki ręcznej ORLEN Wiśła Płock – WKS Śląsk – zbiórka charytatywna i prezent dla podopiecznego;
- 13 grudnia 2024 r. - zbiórka darów na dworcu autobusowym we Wrocławiu;
- 14 grudnia 2024 r. - Świąteczna dla Hani w Nowej Rudzie;
- 16 grudnia 2024 r. - podpisanie porozumienia z Collegium Witelona Uczelnią Państwową w Legnicy;
- 18 grudnia 2024 r. - zbiórka darów w Ośrodku nr 12 dla Niesłyszących we Wrocławiu;
- 21 grudnia 2024 r. - zbiórka darów i funduszy w firmie RST Software ze Świdnicy.

5. POMOC SOCJALNA

obejmowała dofinansowywanie zakupu artykułów spożywczych, środków czystości, refundację kosztów transportu na konsultacje medyczne, opatu na zimę, konsultacji specjalistycznych, leków, zakup pomocy dydaktycznych, wyjścia z rodzeństwem, organizację urodzin, wsparcie w ramach zasiłku pogrzebowego w momencie odejścia podopiecznego hospicjum. Zorganizowano również 149 wyprawek szkolnych dla pacjentów, którzy uczęszczają do szkoły, oraz dla zdrowego rodzeństwa, a także 27 paczek świątecznych dla rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Wsparcie rzeczowe i finansowe otrzymały także 4 rodziny dotknięte powodzią na Dolnym Śląsku na zakup niezbędnych materiałów budowlano - remontowych. Pomoc socjalna obejmowała zakup sprzętu gospodarstwa domowego: pralki, opon zimowych, stołu, nowego brodzika do łazienki, drobnego sprzętu AGD. W roku 2024 wsparcie socjalne otrzymało łącznie 190 rodzin – pacjentów hospicjum oraz rodzin po stracie. W ramach pomocy socjalnej i wsparcia rodzin, na przełomie marca i maja 2024 roku zorganizowano również kolejną edycję akcji pod nazwą „Nie bądź sknera, kup pampera”. Jej celem była zbiórka darów rzeczowych - artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych oraz niezbędnych materiałów medycznych dla podopiecznych hospicjum, a także dla Fundacji „Dajmy Nadzieję” we Lwowie.

6. WYDARZENIA DLA RODZIN HOSPICYJNYCH

W roku 2024 zostały zorganizowane przez hospicjum 2 spotkania dla rodzin podopiecznych hospicjum:

- 8 czerwca 2024 r. odbył się Dzień Dziecka – pod hasłem Ahoj morska przygodo! w Dolnośląskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 12 dla Niesłyszących i Słabosłyszących, w którym wzięło udział 198 osób wraz z 100 wolontariuszami;
- 7 grudnia 2024 r. miały miejsce Mikołajki pod hasłem Chatka Świętego Mikołaja w pomieszczeniach VII Liceum Ogólnokształcącego we Wrocławiu przy ul. Kruczej 49, na których bawiło się 257 osób wraz z wolontariuszami.

W roku 2024 odbyły się również następujące akcje:

- przy wsparciu sponsora przygotowano na kartki i upominki na Dzień Matki dla 150 mam i na Dzień Ojca dla 140 ojców;
- zorganizowano wyjazd dla rodzeństwa podopiecznych hospicjum - Złoty Stok, Nowa Ruda i Duszniki - Zdrój – w okresie od 27 do 29 lipca 2024 roku.

7. WOLONTARIAT

a) W 2024 roku hospicjum współpracowało z 65 wolontariuszami, z którymi zostały podpisane porozumienia. 3 wolontariuszy działało w ramach wolontariatu rodzinnego, bezpośrednio pomagając rodzinom pacjentów. Łącznie wykonano prawie 5000 godzin pracy wolontariackiej.

Wolontariusze wspierali pracę biurową, magazynową w hospicjum, uczestniczyli w zbiórkach i akcjach charytatywnych, Mobilnych Punktach Poboru Dobra, wspierali świąteczne i wyjazdowe spotkania grupy wsparcia, współorganizowali imprezy okolicznościowe: Dzień Dziecka, Mikołajki oraz akcje charytatywne i kwesty. Oprócz wolontariuszy hospicyjnych współpracowano z wolontariatem pracowniczym z firm NOKIA, UBS, Schaeffler, Ceva, Parker, AXA XL, Capgemini, a także Fundacją DCU i Dr Clown. Łącznie wspierało hospicjum prawie 100 osób.

W 2024 roku hospicjum współpracowało z 23 szkołami, ośrodkami szkolno-przedszkolnymi z terenu Dolnego Śląska w ramach: zbiórek szkolnych, prelekcji, zbiórek rzeczowych, koncertów charytatywnych i zbiórek nakrętek.

Raz w miesiącu odbywały się spotkania wolontariuszy z koordynatorem wolontariatu oraz 2 spotkania z psychologiem hospicyjnym, który udzielał wsparcia psychologicznego wolontariuszom rodzinnym oraz akcyjnym.

W ramach działań wolontaryjnych realizowany był również projekt "Otulamy Dobrem", polegający na przygotowaniu ubrań przeznaczonych dla dzieci na oddziałach neonatologicznych – pacjentów hospicjum perinatalnego Formuły Dobra. Ręcznie uszyto: 10 czapeczek, 20 opasek, 17 rożków i 9 większych otulaczy, 8 szt. pajacyków oraz 5 szt. poszewek pod głowę, 2 pary rękawiczek.

b) hospicjum zostało beneficjentem projektu rozwojowego dla wolontariatu – „WOW w NGO.”

W ramach projektu "WOW w NGO" – realizowanego ze środków KS - Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na 2018-2030, Dobry wolontariat rozwój wolontariatu na rzecz podopiecznych w hospicjum "Formuła Dobra" w II etapie realizacji od 01.01.2024-31.12.2024 r. przeprowadzono następujące działania:

- praca koordynatora wolontariatu - koordynacja wolontariuszy, rekrutacja i selekcja wolontariuszy oraz wdrażanie nowych wolontariuszy, nadzór i wsparcie, szkolenie nowych wolontariuszy, coaching dla stałych wolontariuszy, przydzielanie zadań i funkcji, przygotowanie podziękowań dla wolontariuszy, organizacja spotkań i wydarzeń, wyznaczanie liderów oraz osób koordynujących zadaniem w trakcie nieobecności koordynatora, utrzymywanie relacji i budowanie zespołu wolontariuszy, zapoznanie się i testowanie systemu SOW - monitorowanie i raportowanie działań wolontariuszy; uczestnictwo w szkoleniach podnoszących kwalifikacje koordynatora, zarządzanie konfliktami, pomoc w rozwiązywaniu problemów; tworzenie programu Dobrego Wolontariatu; promocja wolontariatu.
- wyjazd studyjny - wizyta studyjna w Fundacji Hospicjum Pomorze Dzieciom, Gdańsk, 17-19.07.2024 r. W wyjeździe uczestniczyły 4 osoby pełniące funkcję liderów - wolontariuszy, koordynatorka wolontariatu oraz specjalista ds. projektów. Celem wizyty było zapoznanie się z dobrymi praktykami w zakresie koordynacji i organizacji wolontariatu, stosowanymi w tamtejszym hospicjum. Podczas wizyty: 1. przeanalizowano studium przypadku dotyczące koordynacji wolontariatu. 2. omówiono dobre praktyki wdrożone w województwie pomorskim. 3. wymieniono doświadczenia w działaniach wolontariackich podczas spotkań z wolontariuszami.
- plan rozwoju wolontariatu - przygotowanie planu rozwoju wolontariatu na lata 2023-2026 w postaci dokumentu strategicznego, opracowanie dokumentu PRW (Plan Rozwoju wolontariatu), omówienie PRW z mentorem. Mentoring wpłynął na jakość przygotowania planu rozwoju wolontariatu, zapewniając wsparcie merytoryczne i praktyczne. Dzięki wiedzy i doświadczeniu zarówno mentora, jak i zespołu przygotowującego plan rozwoju wolontariatu udało się zidentyfikować kluczowe potrzeby oraz priorytety działań. Proces mentoringu umożliwił także stworzenie bardziej spójnej i realistycznej wizji rozwoju wolontariatu.
- udział organizacji w procesie certyfikacji Miejsce Przyjazne Wolontariuszom - certyfikat ważny do 18.10.2026 o nr 225/2024. Odbyły się spotkania z osobami certyfikującymi z Fundacji Merkury, przeprowadzone zostały wymagane ankiety, przyznany został certyfikat, po uzyskaniu 100% możliwych punktów. Certyfikat został uroczystie wręczony na Dniu Wolontariusza i 9. rocznicy Formuły Dobra 24.10.2024 r. w gronie wolontariuszy i pracowników.
- korzystanie z systemu SOW przez koordynatora wolontariatu i wolontariuszy narzędzie wykorzystywane w pracy koordynatora wolontariatu, ułatwiające zarządzanie wolontariatem, publikację ofert pracy dla wolontariuszy, ewidencjonowanie godzin ich aktywności.
- ogłoszenie konkursu na minigranty dla wolontariuszy, zrealizowane jesienią 2024r. przez wolontariuszy - 5 projektów dofinansowanych w ramach minigrantów (komisja wyłoniła 5 zwycięskich projektów, duety lider i wolontariusz wraz z zespołami zrealizowali autorskie projekty wspierające i budujące relacje wśród wolontariuszy, wychodzące do społeczności lokalnej, szerzące misję i cele hospicjum.)

- realizacja 5 minigrantów: 1. Nitka Dobra. 2. Tworzymy Dobro na okrągło. Adwentowe wieńce dla Hospicjum. 3. Charytatywne szydełkowanie. Dobre Rękodzieło 4. Formuła światła - warsztaty lampionów adwentowych. 5. Chata Świętego Mikołaja - warsztaty artystyczne.
- cykl spotkań szkoleniowych i integracyjnych: zrealizowano szkolenia i spotkanie integracyjne, które pomogą wolontariuszom w lepszym wykonywaniu ich zadań.
- szkolenia dla wolontariuszy 15.05.2024 r. z podstaw pierwszej pomocy;
- szkolenie z komunikacji oraz pracy w zespole - szkolenie "Efektywna współpraca w zespole wolontariuszy," które podniosło kompetencje wolontariuszy, w dn. 23.11.2024 r.;
- spotkania integracyjne, w gronie wolontariuszy oraz w gronie wolontariuszy i pracowników, w tym zarządu, a także wyjazdowe spotkanie integracyjne na Ślężę;
- Dzień Wolontariatu jako podziękowanie wolontariuszom, integracja oraz wymiana doświadczeń w dn. 24.10.2024 r.

c) akcje charytatywne i działania fundraisingowe w których brali udział wolontariusze

- zbiórka podczas koncertu w XVII LO we Wrocławiu w dn. 11.01.2024 r.;
- kiermasz i licytacje charytatywne w Szkole Podstawowej Nr 8 -25.01.2024 r.;
- zbiórka i kwesta w Centrum Handlowym Magnolia w ramach akcji "Nie bądź sknera, kup pampersa" w terminie 18.03.2024 r. - 20.05.2024 r. -;
- zbiórka w parafii Narodzenia NMP w Smolcu - 7.04.2024 r.;
- zbiórka w ramach akcji "Zamiast kwiatka niosę dobro" w DSOSW nr 12 - 2.04.2024 r., a także w terminie 1.12-30.12.2024 r. w ramach akcji "Pacuszka dla Maluszka";
- zbiórka w ramach akcji "Zamiast kwiatka niosę dobro" - w SP nr 66 we Wrocławiu- 21.06.2024 r.;
- zbiórki i kwesty w ramach Community Impact Month - 1.06.2024 - 03.07.2024 r.;
- zbiórka przy beach barze i klubie Byond - 17.05.2024 r. i 13.12.2024 r. ;
- Krzeszów - 15.08.2024 r. udział w kiermaszu na Wielkim Oduście Krzeszowskim oraz Dożynkach Diecezjalnych;
- zbiórka w parafii w Jordanowie Śląskim - 17.11.2024 r.;
- zbiórka w trakcie kiermaszu adwentowego na Jagodnie - 1.12.2024 r.;
- Świąteczko dla Hani - Nowa Ruda - koncert charytatywny „Świąteczko dla Hani” - 14.12.2024 r.;
- zbiórka darów w ramach akcji "Pacuszka dla Maluszka" - 30.10.2024 r. - 30.12.2024 r.;
- pomoc powodziowa dla rodzin, które ucierpiały zostały zaplanowane prace porządkowe, a także zakup i dostarczenie niezbędnych materiałów budowlano-remontowych w terminie 22.10.2024r. - 30.12.2024r. wraz z Fundacją Merkury oraz z Fundacją Deloitte, które przekazały środki finansowe dla tych rodzin.

8. SPRZĘT MEDYCZNY

W 2024 r. Hospicjum zakupiło następującą ilość sprzętu medycznego:

- 6 koncentratorów tlenu,
- 7 ssaków,
- 27 pulsoksymetrów,
- 1 specjalistyczne łóżko.

Dodatkowo w darowiźnie przekazano na rzecz hospicjum – 2 koncentratory przenośne, 1 pompę, 1 wózek inwalidzki, 2 ssaki, 1 monitor oddechu.

Ceny sprzętów medycznych w 2024 r. nie zmieniły się w stosunku do roku poprzedniego, utrzymały się na podobnym poziomie, z tendencją zniżkową z uwagi na wieloletnią współpracę z firmami medycznymi. Większość sprzętów medycznych uzyskano dzięki środkom z akcji „Wizyta dla Hospicjum”, Siepomaga oraz z akcji „Nie bądź sknera, kup pampersa”.

Hospicjum w roku 2024 bezpłatnie użyczało sprzęt hospicjum oraz 4 dzieciom nieobjętym opieką NFZ. Były to:

- ssaki akumulatorowe,
- ssaki elektryczne,
- koncentratory tlenu stacjonarne,
- koncentratory tlenu przenośne (z przepływem pulsacyjnym i ciągłym),
- pompy infuzyjne,
- pulsoksymetry napalcowe,
- pulsoksymetry neonatalne,
- łóżka,
- inhalatory,
- monitory oddechu.

Sprzęt i materiały medyczne są udostępniane pacjentom bezpłatnie. Hospicjum pokrywało również koszty wypożyczenia butli z tlenem dla podopiecznych.

9. LOKALE

W 2024 r. hospicjum kontynuowało współpracę z miastem Wrocław w zakresie najmu lokali użytkowych na prowadzenie działalności podstawowej przy ul. Benedyktyńskiej 12, gdzie mieści się siedziba stowarzyszenia, w której znajduje się gabinet lekarski i pomieszczenia biurowe, a także przy ul. Sępa Szarzyńskiego 85, gdzie zlokalizowane są pomieszczenia biurowe i magazynowe. Hospicjum wynajmowało również lokal przy ul. Sienkiewicza 76-84 od Spółdzielni Mieszkaniowej im. B. Prusa we

Wrocławiu na cele magazynowe. Hospicjum wynajmowało także lokale w innych miastach: pomieszczenie biurowe w Legnicy oraz magazyn medyczny w Jeleniej Górze.

W 2024 r. Hospicjum kontynuowało działania zmierzające do stworzenia nowej siedziby w wynajmowanym lokalu przy ul. Bujwida 42 we Wrocławiu (dzięki uprzejmości Fundacji "Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową").

Najem i opłaty związane z użytkowaniem lokali w 2024 r. finansowane były ze środków własnych hospicjum.

10. SZKOLENIA, KONFERENCJE

W ramach kształcenia w dziedzinie opieki paliatywnej pracownicy hospicjum brali udział w szkoleniach i konferencjach, m.in.:

- 11.03.2024 r. - szkolenie z żywienia, zakładania sond dożołądkowych i gastrostomii,
- 15.03.2024 r. - konferencja w Lublinie "Współczesne wyzwania dla hospicyjnej opieki perinatalnej",
- 24.03.2024 r. - szkolenie z elektronicznej dokumentacji medycznej,
- 27.03.2024 r. - szkolenie z pozyskiwania dotacji - konkursy, tworzenie wniosków grantowych,
- 23.04.2024 r. - szkolenie z kontroli wewnętrznej działań zapobiegawczych szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych w podmiotach leczniczych,
- 10-11.05.2024 r. - konferencja w Warszawie "Odchodzić bez bólu",
- 04.06.2024 r., 26.09.2024 r., 17.10.2024 r., 17.12.2024 r. - warsztaty z medycyny narracyjnej,
- 03.07.2024 r. - Białystok - szkolenie z serwisu i przeglądu koncentratorów tlenu,
- 13-14.09.2024 r. - Interdyscyplinarna Konferencja Gdańskich Hospicjum dla Dzieci,
- 11-15.09.2024 r., 11-15.12.2024 r.- kurs USG w Zamościu,
- 25-27.10.2024 r. - konferencja w Katowicach - Konferencja Trzech Sekcji "Ciało w psychoterapii".

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	208	
	Osoby prawne	1	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. Stowarzyszenie świadczy opiekę zdrowotną i rehabilitacyjną o charakterze opieki paliatywnej i hospicyjnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi w stanach terminalnych, a także z chorobami postępującymi, nieuchronnie prowadzącymi do śmierci. Ponadto działalność stowarzyszenia obejmuje wspieranie i świadczenie opieki zdrowotnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi z taką niepełnosprawnością, nabytymi lub wrodzonymi zaburzeniami, które uniemożliwiają im godną egzystencję w domu rodzinnym bez pomocy medycznej i specjalistycznego sprzętu medycznego (np. koncentratorów tlenu, ssaków medycznych, pomp infuzyjnych). Stowarzyszenie zajmuje się również świadczeniem perinatalnej opieki paliatywnej - obejmuje opieką rodziny, które już w trakcie ciąży dowiedziały się o występowaniu u ich nienarodzonego dziecka ciężkiej wady rozwojowej o charakterze letalnym. Stowarzyszenie zapewnia wsparcie psychologa, lekarza specjalisty medycyny paliatywnej oraz kapelana. Ponadto zapewnia kontakt z lekarzami ginekologami, neonatologami, genetykami i położnymi.	86.90.E	384 555,80 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana. Stowarzyszenie wspiera pacjentów hospicjum i ich rodziny zapewniając im opiekę socjalną - poprzez częściową refundację niezbędnych leków, zakup materiałów medycznych (np. rurek tracheotomijnych, gastrostomii, specjalistycznych opatrunków, filtrów, cewników do odsysania i karmienia, strzykawek) i sprzętu medycznego (m.in. koncentratorów tlenu, ssaków medycznych, pomp infuzyjnych, pulsoksymetrów), dofinansowanie do zakupu opału na zimę, organizację wypoczynku dla rodzeństwa dzieci niepełnosprawnych (wyjazdy wakacyjne, ferie zimowe), organizowanie imprez okolicznościowych, w tym wyjazdów integracyjnych grupy wsparcia, Mikołajek i Dnia Dziecka.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	12 180 739,70 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 853 192,31 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	41 411,74 zł
e) pozostałe przychody	10 286 135,65 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		395 263,72 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		10 387 845,07 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	10 261 345,07 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	126 500,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 293 297,35 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	710,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	311 695,13 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	858 743,01 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	120 649,21 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 500,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		104 333,56 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 124 115,67 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		384 555,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty wynagrodzeń rehabilitantów	384 555,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		384 555,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		4 894,41 zł
e) koszty administracyjne		1 898 873,80 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		176 320,93 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-7 615 818,63 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 691 407,57 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	31 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	23,57 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	34 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		19 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		89 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	21 osób
	b) inne osoby	68 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		85 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	65 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 003 144,79 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 063 814,93 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 716 289,01 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	122 489,12 zł
	- inne świadczenia	225 036,80 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	939 329,86 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 003 144,79 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 003 144,79 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 132,24 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 488,09 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	świadczenia zdrowotne	opieka paliatywna i hospicyjna nad dziećmi, opieka perinatalna	Narodowy Fundusz Zdrowia	10 261 345,07 zł

2	Dobry Wolontariat - rozwój wolontariatu na rzecz podopiecznych w hospicjum "Formuła Dobra"	zwiększenie liczby wolontariuszy, którzy w sposób systematyczny i długoterminowy angażują się w wolontariat hospicyjny, rozwój różnorodnych form wolontariatu charakteryzujących się wysoką jakością prowadzonych działań, wzrost skuteczności działania wolontariatu w organizacji, pozytywna zmiana postrzegania wolontariatu i wzrost świadomości społecznej w zakresie włączania się w aktywności wolontaryjne	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	126 500,00 zł
---	--	--	---	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Krzysztof Szmyd, Piotr Szota, Anna Gil-Gumowska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-11
--	--	-------------------------------	------------